BALANCE GENERAL

Al 31 DE MARZO DE 2011

(Expresado en Guaranies)

ACTIVO

Activo no Corriente

Activo Fijo

100
108

102
103

Inversiones

126
126
121

Costo Original y/o Revaluado
Menos: Depreciacion Acumulada

Activo Fijo Sujeto a Clasificacion
Obras en Construccion

Itaipd Binacional
Entidad Binacional Yacyreta
Inmuebles

Otros Activos no Corrientes

126
141
142
143
271
143
143
271

Derechos Compensatorios YACYRETA
Documentos por Cobrar

Cuentas por Cobrar - Clientes

Cuentas por Cobrar Varias

Menos: Prevision/Deudores Incob. - Clientes
Utilidad/Resarcimiento Diferido - E.B.Y.
Depositos - Ent. Financ. Interv. y en Liquidacion

Menos: Prevision/Ctas. Incob.- Ent. Financ. Interv.

Carqos Diferidos

183
185
185

Estudios y Planificacion
Intereses Bco. do Brasil
Cargos Diferidos Varios

Cuentas Transitorias

198
199

Gastos por Distribuir
Débitos Varios al Superavit

Total Activo no Corriente

&

9.856.072.529.056
(5.130.099.994.906)

4.725.972.534.150

1.070.123.561.367

5.796.096.095.517

202.368.000.000
97.308.917.097
627.177.752

300.304.094.849

157.422.528.085
1.154.961.465
341.247.802.223
9.106.038.691
(23.684.667.535)
562.458.523.103
85.139.477.897
(85.139.477.897)

1.047.705.186.032

985.766.892
1.825.965.870
2.939.720.649

5.751.453.411

730.151.810
38.801.915.275

39.532.067.085

7.189.388.896.894




S
BALANCE GENERAL
Al 31 DE MARZO DE 2011
(Expresado en Guaranies)
ACTIVO

Activo corriente

Disponible

131 Caja 'y Bancos

135 Fondos por Rendir

Realizable

141 Documentos por Cobrar

142 Cuentas por Cobrar - Clientes

143 Cuentas por Cobrar Varias
Existencias

151 Materiales

152 Combustibles

154 Materiales y Equipos en Fabricacion
155 Materiales y Equipos Ordenados al Exterior
271 Menos: Prevision para Obsolescencia

Otros Activos Corrientes

132 Depositos Especiales

161 Seguros Pagados Por Adelantado
174 Activos Ctes y Acumulados Varios
136 CDA Banco Continental

136 CDA Banco Amambay

Total Activo Corriente
TOTAL ACTIVO

&

685.561.440.425
1.653.465.455

687.214.905.880

198.000.000
730.079.242.899
495.154.016.308

1.225.431.259.207

68.515.684.128
491.239.131
2.083.728.227
357.823.749.380

(2.963.398.331)

425.951.002.535

84.497.771.548
349.098.748
2.628.351.571
90.000.000.000
50.000.000.000

227.475.221.867

2.566.072.389.489

9.755.461.286.383




